

5 Mei 2014

Kepada Para Pihak Yang Berkepentingan,

Pengumuman kepada public untuk kegiatan penilaian Sertifikasi RSPO untuk PT Rimba Mujur Mahkota Pabrik Kelapa Sawit Sikarakara dan kebun pemasok buahnya, Kebun Sikarakara dan plasma KUD Sumber Usaha, yang berlokasi di Mandailing Natal, Provinsi Sumatera Utara, Indonesia.

PT Rimba Mujur Mahkota, telah mengajukan permohonan sertifikasi RSPO kepada lembaga sertifikasi TUV Rheinland Malaysia Sdn. Bhd. untuk penilaian yang mengacu pada standar Prinsip dan Kriteria Roundtable on Sustainable Palm Oil, Interpretasi Nasional Indonesia (INA-NI). Penilaian akan dilakukan oleh tim auditor yang berkualifikasi untuk penilaian aspek-aspek legalitas, lingkungan, ekonomi, keselamatan kerja dan social seperti yang ada dalam prinsip dan criteria RSPO.

PT Rimba Mujur Mahkota memiliki dan mengoperasikan 1 pabrik pengolahan buah sawit untuk memproses buah sawit dari kebun-kebun yang menjadi bagian dari PT Rimba Mujur Mahkota yang berlokasi di Kabupaten Mandailing Natal, Provinsi Sumatera Utara. Kebun Sikarakara adalah salah satu kebun yang menjadi pemasok pabrik kelapa sawit Sikarakara dengan luas total kebun: 5.556 ha total (terdiri atas HGU Inti 4.956 ha + HM Plasma 600 ha) luas yang ditanami: 5.214 ha (Kebun Inti 4.614 ha dan Kebun Plasma 600 ha) dan total produksi 46.487 ton / tahun Minyak Sawit (CPO). PT Rimba Mujur Mahkota adalah anggota RSPO dan sudah aktif terlibat dalam setiap pertemuan nasional maupun konfrensi internasional yang diadakan oleh RSPO. PT Rimba Mujur Mahkota menerapkan program-program untuk mendapatkan sertifikasi RSPO untuk Pabrik Minyak Sawitnya sejak Juni 2012

Ruang Lingkup Sertifikasi:

Penilaian sertifikasi RSPO PT Rimba Mujur Mahkota, Sikarakara Palm Oil Mill bersama pemasok buahnya, Kebun Sikarakara dan KUD Sumbur Usaha dijadwalkan akan dilakukan pada tanggal 16 to 21 Juni 2014. Penilaian akan dilakukan untuk 1 (satu) Pabrik Minyak Sawit, 1 (satu) kebun sawit inti dan 1 (satu) kebun plasma dibawah pengelolaan PT Rimba Mujur Mahkota Propinsi Sumatera Utara. Informasi secara lengkap tentang unit manajemen yang akan disertifikasi yaitu sebagai berikut:

Kebun Yang Masuk Dalam Ruang Lingkup Penilaian:									
		Titik Koordinat		Ringkasan Areal		Rata-rata			
Nama Kebun	Lokasi Kebun	Lintang	Bujur	Total (Ha)	Ditanami (Ha)	produksi TBS tahunan (ton/tahun)			
PT Rimba Mujur Mahkota									
Kebun Sikarakara	Desa Sikarakara Kecamatan Natal, Kabupaten Mandailing Natal, Sumatera Utara	00 ⁰ 39' 30.8"	99 ⁰ 05' 42.6"	4.956	4.614	22			
Plasma KUD Sumber Usaha	Desa Sikarakara Kecamatan Natal, , Kabupaten Mandailing Natal, Sumatera Utara	0° 43' 692'	99° 06' 396'	600	600	24,70			
TOTAL				5.556	5.214				

Nota: Data Januari sampai Desember 2013. Data diberikan oleh client dan akan diverifikasi pada saat kegiatan penilaian



PKS yang masuk dalam ruang lingkup penilaian										
Nama PKS	Lokasi	Titik K	Rata-rata produksi tahunan		Kapasitas PKS					
1110		Lintang	Bujur	CPO (Ton)	PK (Ton)	(Ton/ jam				
PKS Sikarakara	Desa Sikarakara Kecamatan Natal, , Kabupaten Mandailing Natal, Sumatera Utara	00 ⁰ 40' 19.4"	99 ⁰ 05' 31.2"	46.487	10.353	45				

Nota: Data Januari sampai Desember 2013. Data diberikan oleh client dan akan diverifikasi pada saat kegiatan penilaian * Output CPO termasuk adanya pasokan buah dari sumber luar.

Assessment Team

TUV Rheinland Malaysia Sdn. Bhd. adalah bagian dari TÜV Rheinland Group, pemimpin global dalam jasa pengujian dan penilaian yang independen. TUV Rheinland didirikan pada tahun 1872 sudah berpengalaman lebih dari 140 tahun dalam memberikan berbagai tipe sertifikasi sebagaimana juga jasa teknis lainya untuk lebih dari 500 lokasi di 62 negara di seluruh dunia.

Tim penilai yang akan melakukan penilaian di PKS Sikarakara dan kebun pemasoknya, terdiri dari:

Lead auditor: Hendra Fachrurozy (Legal, Lingkungan, Konservasi dan rantai Pasok)

Auditors:

Untuk Sosial dan Isu para pihak: Fadli Untuk K3 dan Legal: Aswan Hasibuan

Tenaga Ahli untuk Praktek Perkebunan Terbaik dan Konservasi: Mhd Fundy Cholis Kurniawan

Undangan untuk para pihak yang berkepentingan:

Sebagai bagian dari prosedur sertifikasi, kami mengundang para pihak yang berkepentingan untuk mengajukan komentar dan umpan balik (jika ada) untuk PKS Sikarakara, Kebun Sikarakara serta petani pemasok sebagai kebun pemasoknya dalam kaitannya dengan pemenuhan Prinsip dan Kriteria RSPO sesuai dengan Interpretasi nasional Indonesia (RSPO INA-NI) untuk isu-isu berikut:

- Perlindungan lingkungan
- Konservasi keanekaragaman hayati
- Peluang untuk kerja, perolehan upah yang fair, lembur, dan tunjangan lainnya.
- Upaya yang dilakukan perusahaan dalam pengembangan masyarakat.
- Pemberian perumahan, kebersihan dan dukungan pendidikan
- Pengembangan masyarakat
- Proses akuisisi lahan
- Persetujuan bebas tanpa paksaan, didahulukan dan diinformasikan
- Hal-hal lain perihal RSPO

Komentar atau pengamatan anda dapat dikomunikasikan kepada kami melalui pertemuan ketikan tim penilai melakukan penilaian di lapangan atau mengirimkan komentar tertulis melalui email, fax ataupun surat kepada alamat berikut ini. Komentar dan masukan dikirimkan dalam 30 hari kerja sejak tanggal pengumuman ini diterbitkan dan akan dipertimbangan sebagai masukan dalam penilaian sertifikasi. Akan tetapi masukan anda juga dapat disampaikan dalam setiap tahapan sertifikasi, kecuali atas permintaan anda, komentar ini akan kami rahasiakan dan hanya tersedia untuk TUV Rheinland Malaysia Sdn. Bhd., and the RSPO Board.



Kontak:

TUV Rheinland Malaysia Sdn. Bhd. No.26-32, Jalan Perindustrian USJ 1/6, Taman Perindustrian USJ 1, 47600 Subang Jaya, Selangor Darul Ehsan, Malaysia.

Contact person: Ms. Carol Ng

Tel: +603-8024 2400 Fax: +603-8024 1505 Email: carol.ng@my.tuv.com

Auditee:

PT Rimba Mujur Mahkota Contact person : Idris

Tel: + 6162 4570222 Fax: + 6162 4572073 Email: idris.tan@yahoo.com PT TUV Rheinland Indonesia Menara Karya 10th Floor JI. H.R. Rasuna Said Block X-5 Kav 1-2 Jakarta 12950

Contact person: Ms. Dian Susanti Soeminta

Tel: +62 (0)21 – 579 44 579 Fax: +62 (0)21 – 579 44 575 Email: soeminta@idn.tuv.com

www.tuv.com

Kami sangat berterima kasih atas komentar dan masukan anda.

Hormat kami,

Nelly Yong

Managing Director

TUV Rheinland Malaysia Sdn. Bhd.